МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 33 ГОРОДА ЕЙСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 16 августа 2022 года                                                                         № 143-ОД

О внесении изменений в положение об официальном сайте

МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска МО Ейский район

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 12.01.2022г. № 24 «О внесении изменений

в Требования к структуре официального сайта образовательной организации

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату

представления информации, утвержденные приказом Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 14 августа 2020 года № 831,

в целях исполнения распоряжения начальника управления образованием

администрации муниципального образования Ейский район от 15 августа

2022г. № 482-р «О внесении изменений в распоряжение начальника

управления образованием администрации муниципального образования

Ейский район от 14 февраля 2022г. № 84-р «Об утверждении положения

об официальном сайте образовательной организации муниципального

образования Ейский район», а также обеспечения открытости информации

о деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада комбинированного вида № 33 города Ейска

муниципального образования Ейский район (далее – ДОО № 33)

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в «Положение об официальном сайте МБДОУ

ДС КВ № 33 г. Ейска МО Ейский район»:

1.1. раздел «Организация питания в МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска

МО Ейский район» должен содержать информацию об условиях питания

воспитанников:

- меню ежедневного питания с фотографиями готовых блюд;

- информацию о наличии диетического меню в образовательной

организации;

- перечни юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

оказывающих услуги по организации питания в общеобразовательной

2

организации;

- перечни юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

поставляющих (реализующих) пищевые продукты и производственное сырье

в общеобразовательную организацию;

- форму обратной связи для родителей воспитанников и ответы

на вопросы родителей по питанию.

В подразделе должны быть размещены:

- приказ об организации питания;

- положение об организации питания в МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска

МО Ейский район

- положение о бракеражной комиссии МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска

МО Ейский район;

- положение о Совете по питанию МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска

МО Ейский район;

- график питания;

- основное меню для возрастных групп 1-3 и 3-7 лет.

2. Долгих Татьяне Николаевне, старшему воспитателю, ответственному

за работу официального сайта ДОО № 33:

2.1. привести структуру официального сайта МБДОУ ДС КВ № 33

г. Ейска МО Ейский район в соответствие с настоящим приказом;

2.2. совместно с медицинской сестрой по диетическому питанию

Баховой Н.И. обеспечить регулярное обновление информации на сайте

согласно Положения об официальном сайте МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска

МО Ейский район с внесенными в него изменениями.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

		2022-09-01T14:30:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 33 ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН